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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Hoeveel studenten hebben in 2015 en 2016 gebruik gemaakt van deze studietoelage, respectievelijk maken er gebruik van?

Antwoord 1:
In 2015 en 2016 is door 9 studenten gebruik gemaakt van de individuele studietoeslag.

Vraag 2:
Hoeveel aanvragen heeft u afgewezen en wat was daarvan de reden?

Antwoord 2:
In 4 gevallen is op een aanvraag negatief beslist. De reden daarvoor was merendeels dat de regeling van het UWV in het kader van de Wajong nog als een voorliggende voorziening gold. Jongeren die voor 1 januari 2015 een studie waren begonnen konden nog een beroep doen op die regeling. In één geval was de jongere nog geen 18 jaar.

Vraag 3:
Op welke manier maakt u scholieren en/of studenten opmerkzaam op het bestaan van deze regeling, al dan niet in samenwerking met de HBO-instellingen en de UM?

Antwoord 3:
Informatie over de regeling is te vinden op de site van de gemeente Maastricht en de site van Sociale Zaken Maastricht Heuvelland via de link http://www.socialezaken-mh.nl/nl/werk/loopbaan-en-
scholing/individuele-studietoeslag-aanvragen/.
Tevens wordt via de site van Sociale Zaken Maastricht Heuvelland een digitaal aanvraagformulier beschikbaar gesteld.
In de informatieverstrekking vanuit de gemeente is prioriteit gegeven aan kwetsbare jongeren in het voortgezet (speciaal) onderwijs en middelbaar beroepsonderwijs.
Via de contacten in het scholennetwerk rondom kwetsbare jongeren is en wordt informatie verstrekt aan scholen over de individuele studietoeslag en andere mogelijkheden van de Participatiewet.

http://www.socialezaken-mh.nl/nl/werk/loopbaan-en-scholing/individuele-studietoeslag-aanvragen/
http://www.socialezaken-mh.nl/nl/werk/loopbaan-en-scholing/individuele-studietoeslag-aanvragen/
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Dit gebeurt o.a. via het Jongerenteam van Sociale Zaken Maastricht Heuvelland en via presentaties in relevante overleggen met scholen. Op verzoek worden informatiebijeenkomsten voor ouders en leerlingen georganiseerd.

Vraag 4:
Indien dit niet het geval is: bent u bereid op korte termijn met genoemde instellingen te overleggen over de mogelijkheden op dit gebied?

Antwoord 4:
Zoals in het antwoord op vraag 3 is aangegeven, heeft de gemeente bij de informatieverstrekking prioriteit gegeven aan kwetsbare jongeren in het voortgezet (speciaal) onderwijs en middelbaar beroepsonderwijs. Dat gebeurde mede op basis van de ervaringen van het UWV vanuit het toenmalige Wajong-netwerk (thans scholennetwerk).
Dat neemt niet weg dat de gemeente bereid is ook de HBO-instellingen in de regio en de Universiteit Maastricht te benaderen om hen te attenderen op de mogelijkheid van deze regeling. Doelgroep voor de regeling zijn studenten die vanwege hun beperking niet in staat zijn om het wettelijk minimumloon te verdienen én die woonachtig zijn in Maastricht.

Vraag 5:
Waar kunnen geïnteresseerden op de website van de gemeente meer informatie over deze regeling?

Antwoord 5:
Zie antwoord vraag 3.

Vraag 6:
Indien vraag 5 nog niet van toepassing is: bent u bereid op korte termijn informatie daarover op de gemeentelijke website te publiceren?

Antwoord 6:
Informatie over de regeling is als beschikbaar: zie antwoord vraag 3.


Hoogachtend,


Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten, Burgerparticipatie en Vergunningen


Jack Gerats

